
1 

SMLOUVA O DÍLO č.  6-KM-2024-OV2400014 
 

„Oprava výtlaku Seepex na ČOV Kroměříž“ 
 

uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb. mezi těmito 
smluvními stranami: 

 
I. Smluvní strany: 
 
Objednatel:                               Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Sídlo:                                               Kojetínská 3666/64, 767 01  Kroměříž   
Zastoupen:                                    ¨xxx 
Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy:    
- ve věcech technických:                                xxx 

  xxx 
Bankovní spojení:                      KB Kroměříž, č. ú.: 2002-691/0100 
IČ:                       49451871 
DIČ:                       CZ49451871 
Registrace:                      Rejstříkový soud v Brně , oddíl B, vložka 1147 
Kontaktní osoba:                     xxx  
 
a 
 
Zhotovitel:      DISA s.r.o. 
Sídlo zhotovitele:                     Barvy 784/1, 638 00 Brno-Lesná    
Zastoupená ve věcech smluvních:                 xxx                                              
Kontaktní osoba:         xxx 
Bankovní spojení:                      Banka KB a.s., č.ú. 107-3895960267/0100 
IČ:                        29380367 
DIČ:                       CZ29380367 
Registrace:                      Krajský obchodní soud v Brně, oddíl C, vložka 77096 
Kontaktní osoba:                                            xxx 

 
II. Výchozí podklady a údaje: 
Místo realizace díla: ČOV v Kroměříži ul. Dolnozahradská 3300, 767 01 Kroměříž 
Název díla: „Oprava výtlaku Seepex na ČOV Kroměříž“ 

 
III. Předmět smlouvy: 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele opravu výtlaku Seepex na ČOV 
Kroměříž v rozsahu uvedeném v cenové nabídce č. NA24-61728 ze dne 10.1.2024, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č.1. 

2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu dle 
platebních podmínek této smlouvy. 

 

 



2 

IV. Termín a místo plnění:  
1. Termíny plnění: květen 2024 

Zahájení opravy: 28.5.2024 

Ukončení opravy: 29.5.2024 

2. Místo plnění: ČOV v Kroměříži ul. Dolnozahradská 3300, 767 01 Kroměříž  

3. Dodržení termínu plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 
objednatele a na dodržení všech ustanovení této smlouvy. 

4. V případě prodlení objednatele s předáním místa opravy se prodlužuje termín provedení díla o počet 
dnů po které byl objednatel v prodlení bez toho, aby byl uzavírán dodatek k této SoD.  

5. V případě prodlení zhotovitele s termínem provedení díla má objednatel právo písemně uplatnit na 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH, a to za každý den prodlení termínu plnění, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Nárok na úhradu smluvní pokuty vzniká okamžikem doručení 
písemné výzvy k její úhradě objednatelem zhotoviteli. 

 
V. Cena:      
1. Cena díla (bez DPH) je sjednána ve výši:                                           159 403,- Kč 
 
Cena je sjednána na základě cenové nabídky č. NA24-61728 ze dne 10.1.2024, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 
DPH bude vyúčtováno dle platných právních předpisů v den dokončení díla. 
Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění zveřejnil čísla svých účtů v Registru 
plátců DPH. V případě, kdy zhotovitel plnění nezveřejnil číslo svému správci daně, nebo zveřejnil jiné 
číslo, než které používá v rámci obchodního styku se společností, vyhrazuje si objednatel zaslat 
zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty objednatel odvede na účet 
příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat, zda zhotovitel plnění je v Registru plátců DPH uveden jako 
spolehlivý či nespolehlivý plátce. V případě, že by zhotovitel plnění byl veden jako nespolehlivý plátce, 
vyhrazuje si objednatel právo zaslat zhotoviteli plnění úhradu bez DPH. Příslušnou daň z přidané hodnoty 
objednatel odvede na účet příslušného finančního úřadu, u kterého je zhotovitel plnění evidován. 

 
 
VI. Platba: 
1. Nárok na úhradu vzniká řádným ukončením plnění, tedy bez vad a nedodělků. Cena plnění je splatná do 
30 kalendářních dnů od předání a převzetí plnění. Zhotovitel se zavazuje na plnění vystavit daňový 
doklad, jehož přílohu bude tvořit soupis provedených prací a dodávek nebo předávací protokol, potvrzený 
pracovníkem objednatele pro věci technické, jenž je uveden v čl. I. smlouvy.  

2. Plněním se dle této SoD rozumí oprava výtlaku Seepex v rozsahu uvedeném v cenové nabídce č. 
NA24-61728 ze dne 10.1.2024, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo písemně uplatnit na 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s placením. Nárok na 
úhradu smluvní pokuty vzniká okamžikem doručení písemné výzvy k její úhradě zhotovitelem 
objednateli.   



3 

VII. Spolupráce smluvních stran: 
1. Objednatel odpovídá zhotoviteli za škody a dodatečné náklady, které zhotoviteli vzniknou tím, že 
objednatel poskytl chybné podklady. 

2. Pokud během opravy dojde ke změně v rozsahu a druhu prací nebo na požádání objednatele bude nutné 
vykonat vícepráce a budou-li tyto práce odsouhlaseny, zhotovitel je provede. Na odsouhlasený objem 
prací se sjedná nová cena dodatkem smlouvy.  

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatné užívání prostoru místa opravy po dobu trvání montáže. 
 

VIII. Odpovědnost za kvalitu díla: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a platným 
ČSN. 

2. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v trvání 6 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne 
konečného písemného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.     

3. V případě uplatnění reklamace vad, které se projeví v záruční lhůtě, se zhotovitel zavazuje nastoupit k 
odstranění reklamované vady do 5 dnů ode dne nahlášení reklamace objednatelem (telefonicky nebo 
písemně nebo e-mailem), nedohodnou-li se strany jinak. Vada bude zhotovitelem bezplatně odstraněna v 
přiměřené lhůtě, která bude stranami dohodnuta tak, aby nevznikala další škoda na věci nejpozději však do 
20 dnů od obdržení reklamace, jestliže to povaha vady dovolí a stranami nebude dohodnuto jinak. Nároky 
z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody. 

4. U havarijních případů nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně (ihned), nejpozději do 48 
hodin, nedohodnou-li se strany jinak 
 

 
IX. Odstoupení od smlouvy: 
 
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením obchodního zákoníku. 
 

X. Prohlášení o zpracování osobních údajů: 
 

1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava výtlaku Seepex na 
ČOV Kroměříž“ jsou zpracovány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 
3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 
111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné 
zakázky „Oprava výtlaku Seepex na ČOV Kroměříž“. 

3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Oprava výtlaku Seepex na ČOV Kroměříž“. 

5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u 
dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho 
soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o 



4 

odstranění vzniklého stavu. 

6. Údaje manažerů pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Zádrapová Eva (eva.zadrapova@vak-km.cz). Více informací na webových stránkách úřadu 
pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz. 

 
XI. Ostatní ujednání:  
1. Není-li smlouvou o dílo dohodnuto jinak, lze ji měnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, který 
dohodnou obě smluvní strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy. 

2. Nastane-li ze strany objednatele prodlení se splněním dohod z této smlouvy, má zhotovitel právo 
prodloužit termín plnění o dobu tohoto prodlení, případně dočasně přerušit práce. Prodlení podle tohoto 
odstavce nepodléhá smluvní pokutě. 

3. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy z důvodů neplnění povinností objednatele, má zhotovitel právo na 
úhradu celé ceny díla snížené o částku, kterou zhotovitel ušetřil tím, že dílo zcela nebo z části neprovedl. 

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků. Po celou dobu 
provádění díla zajistí bezpečnost práce a provozu, zejména dodržovaní předpisů BOZP a PO na pracovišti 
a odpovídá za škody způsobené jejich porušováním. Proškolení montážních pracovníků zhotovitele o 
místních specifických podmínkách v oblasti BOZP a PO zajistí objednatel prokazatelně (zápisem do 
montážního deníku) při nástupu pracovníků na montáž. 

5. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru smluv 
(dle zák. č. 340/2015 Sb, v platném znění). 

6. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace 
nebo údaje, které by neměly nebo nemohly být zveřejněny. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

Příloha č.1 – cenová nabídka č. NA24-61728 ze dne 10.1.2024 
 
V Kroměříži dne:      V Brně dne:  
 
 
Objednatel :                Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------        ---------------------------------------------------- 
                    xxx                                                                            xxx 
 
 
  


